legitimam aetatem idem falius tuus compleverat, ob
hoc quidem depellere procurationo eum iudex non
iniuste potuit. eed multo instáis fuit vel huiusmodi
defensorem audire, quam absentcm quasi contuma-
cem et indefensum gravi condemuatione adficere.
r k. Oct. Agrícola et Clementina conss. [a. 230]
13 Imp. Gordianas A. Viciano militi. Ita de-
mum super lite persequenda, quam tibi mater man-
davit, actionem inteudere potes, si, cum primo litem
contcBtareris, non est tibi eo nomine opposita prae-
scriptio militiae: quod nec, cum appeüatio agi tur,
tibi obici poterit. nam si integra res est, ratio per-
petui edicti acceptam tibi non permittit alieno no
mine actionem intenderc. in id. Ian. Gordiano A.
et Avióla conss. [a. 239]
14 Idem A. Sabiniano. Non hoc minus sententia
ad versus te lata iuris ratione substitit, quod ad
versaria tua minor viginti quinqué aunis constituía
causam suam manto suie curatore agendam manda
vit minoribus etenim actas in damais subvenire,
non in rebus prospere gestis obesse consuevit.
PP. in non. Oct. Gordiano A. n et Pompeiano
conss. [a. 21 1]
15 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.
Cornificio. Litem te redemisse contra bonos mores
precibus manifeste professus es, cum procurationem
auidem suscipere (quod officium gratuitum esse de
bet) non sit res illicita, huiusmodi autem officia non
aine reprehensione suscipiantur. PP. in non. April.
AA. conss. [a. 293]

16 Idem AA. et CC. Paconiae. Procuratorem vel
асto rem praedii, si non specialiter distrahendi man-
datum accepit, ins rerum dominii vendendi non ha
bere certum ac manifestum est. unde si non ex vo
lúntate domini vendentibus his fundum comparasti,
pervides improbum tuiim desiderium esse dominium
ex huiusmodi emptione tibi concedí desiderantis.
S. non. Apr. Byzantii AA. conss. [о. 293]
17 Idem AA. et CC. Mardonio. lu vit us procura
tionem suscipere nemo cogitur nec eandem ultra,
nisi provocations causa3, extendere, sed пес defen-
sionem absent is subiré compellitur, cum fidem sus-
ceptam implere sufficiat PP. non. Inn. Phi-
lippopoli JJiocletianu r et Maximiane lin АЛ.
conss. . [е. 293]
18 Idem AA. et CC. LHonysiae. Alienam susci
pere defensionem virile officium est et ultra sexum
muliebrem esse constat, filio itaque tuo, si pupillus
est, tutorem pete. S. zn k. Febr. Sima CC.
conss. [a. 294]
19 Idem AA. et CC. Firmo. Si pretium, quod'
actoribus alienis fundum vel servum citra mandatum
tibi distrahentibus dedisti et ñeque praecessisse5 ne-
que secuta contractum domini declaretur voluntas,
in rem autem eius id pretium cessisse provinciae
praeses causa cognita perspexerit, hoc tibí restituí*
iubebit. S. prid. id. Mart. CC. conss. [a. 294]
20 Idem AA. et CC. ad Verinum praesidem Sy-
riae. Nihü arbitramur interesse, utrum ab initio
an coepta iam lite negotium ad personam procura-
tons transítum fecerit. D. x k. Oct. Demesso CC.
conss. [a. 294]
21 Imp. Constantinus A. ad concilium provinciae
Africae. Maritus citra mandatum in rebus uxoria
cum sollemni satisdatione et alia observatione inter-
cedendi habeat liberam facultatem, ne femiuae per-
sequendae litis obtentu in contumeliam matronal!«
pudoris inreverenter inruant nec7 conventibus viro-
l rum vel iudiciis intéresse cogantur. *Sin autem man-
datum susceperit9, licet maritus sit, id solum ex-
scqui debet, quod procuratio emissa praescripserit
PP. mi id. Mart. Badrumeto Constantino A. ¡in
et Licinio nil conss. [a. 315]
22 Idem A. ad Bassum pu. Procuratoribus in-
stitutis et poet coutestatam litem domiuis effectis ii
qui mandavcraut non habeant facultatem negotii
persea uendi, nisi capitales inímicitiae vel morbus
vel alia necessaria causa intercesserit: tune enim
etiam invitis his transferri lis potest. D. xin k. luí.
Constantino А. у et Licinio C. conss. [a. 319]
23 i0Imp. Julian us A. Secundo pp. Nulla dubi-
tatio est post causam in indicio agitatam" utpote
dominum litis procuratorem effectum etiam post ex-
ceseum eius , qui ageiuiam vel defendendam litem u
mandaverat, posse inchoatam causam " iurgiumqae
finiré, quippe cum et procuratorem posse eum insti-
tuere14 veteres iuris voluerint contutores. Lecta
apud acta prid. non. Febr. Juliano A. nil et Sai-
lustio conss. Га. 303]
24 >lImppp. Gratianus Falentimanus et Theodo-
sius AAA. Pancratio pu. Licet in principio quae-
stionis persona debet inquirí procuratoris, au ad
agendum negotium mandatum a domino litis habeat,
tarnen si falsus procurator inveniatur, nec "• dici con -
troversiae soient пес potest esse ¡udicium. D. prid.
non. April. ConsUmtinopoli Antonio et Syagrio
conss. Гл. 3823
25 Imppp. Valentinianus Theodosius et Arcadius
AAA. Talxano pp. Quicumque praetorianae vel ar